1. Diễn biến mưa trong 24 giờ qua:

          2. Dự báo diễn biến mưa lớn trong 24 giờ đến 48 giờ tới:

          Bảng dự báo chi tiết:

Thời gian ảnh

hưởng
Tổng lượng (mm)

Từ 09h ngày 13/09

đến 09h ngày 14/09

30 – 60mm, có nơi

trên 70mm

Từ 09h ngày 14/09

đến 09h ngày 15/09

30 – 60mm, có nơi

trên 70mm

          Thời gian ban hành bản tin tiếp theo: 15 giờ 30 phút ngày 13/09/2024

          Tin phát lúc: 09 giờ 00 phút ngày 13/09/2024

          Dự báo viên: Trần Thị Cương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thời tiết tỉnh Đắk Lắk phổ biến có mưa rải rác, có nơi mưa vừa, mưa to. Tổng lượng mưa

từ 08h00 ngày 12/9 đến 08h00 ngày 13/9 phổ biến < 10,0mm; Có nơi lớn hơn như Ea Bông:

63,4mm; Ea Kao: 26,6mm; Ia Lốp: 23,0mm; Bình Hòa: 15,5mm.

Trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk các huyện Cư M'gar, TP. Buôn Ma Thuột, Cư Kuin, Krông

Ana, Lắk, Ea Súp, Buôn Đôn từ nay (13/09) đến sáng 15/09 có mưa vừa, mưa to và dông.

Lượng mưa phổ biến từ 60 - 120mm/đợt, có nơi trên 140mm/đợt. Mưa vừa, mưa to tập trung vào

chiều tối và đêm. Các huyện còn lại có mưa, rải rác mưa vừa, có nơi mưa to và dông, tổng lượng

mưa phổ biến từ 10 - 30mm/đợt, có nơi trên 60mm/đợt. Mưa vừa, mưa to tập trung vào chiều, tối

và đêm.

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

KHU VỰC TÂY NGUYÊN

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Đắk Lắk, ngày 13 tháng 09 năm 2024

TIN DỰ BÁO MƯA LỚN

TRÊN KHU VỰC TỈNH ĐẮK LẮK

Số: MLDR-29/09h00/DLAK

3. Cảnh báo từ 48 giờ đến 72 giờ tới: Trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk tiếp tục có mưa vừa đến

mưa to. Tổng lượng mưa phổ biến 30 - 60mm/24h, có nơi lớn hơn 70mm/24h. Từ chiều tối

18/9/2024 mưa sẽ giảm dần và có khả năng kết thúc đợt mưa lớn này.

          4. Cảnh báo cấp độ rủi ro thiên tai do mưa lớn: Cấp 1

5. Dự báo tác động của mưa lớn: Mưa lớn có khả năng gây ra tình trạng ngập úng tại

các vùng trũng, thấp. Cần đề phòng nguy cơ xảy ra sạt lở đất ở khu vực có địa hình đất dốc, nền

địa chất yếu. Ngoài ra các trận mưa dông kèm theo các hiện tượng lốc, sét, mưa đá kèm gió

mạnh có thể gây tốc mái nhà, gãy, đổ cây cối, bị thương người và các vật nuôi.

Khu vực

Các huyện Cư M'gar, TP. Buôn Ma Thuột, Cư

Kuin, Krông Ana, Lắk, Ea Súp, Buôn Đôn

Các huyện Cư M'gar, TP. Buôn Ma Thuột, Cư

Kuin, Krông Ana, Lắk, Ea Súp, Buôn Đôn

Nơi nhận:

 - Phòng DB Đài KTTV KV Tây Nguyên;

 - Ban chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh Đắk Lắk;

 - Đài PTTH tỉnh Đắk Lắk;

 - Báo Đắk Lắk;

 - Văn phòng UBND tỉnh Đắk Lắk;

 - Vụ QLDB Tổng cục KTTV;

 - Phòng cảnh báo RRTT;

 - Lãnh đạo;

 - Lưu đơn vị. Cương Nguyễn Quốc Hội

 GIÁM ĐỐC